essere di oro. Che li 
smaltini habbiano da essere di fiandra fini et il campo di azuro si abbia da colorire bene doie volte per loro et 
essendo necessario colorirsi più se habbiano più da colorire Ic. 200rI per li partitari a giuditio di persone 
prattiche prattiche del mestiero. Che li p(rede)tti partitarii habbiano da lavorare et fare lavorare in Capua così 
l'opera di chiano come d'intaglio et che l'operarii che metteranno li partitarii p(rede)tti a fare d(ett)a opera 
habbiano da essere experti et contravenendo di non mettere persone experte et che non lavorassero bene 
in d(ett)o caso sia lecito alli governatori della d(ett)a Casa sancta licentiarli et metterci altri operarli experti in 
danno et interesse delli partitarii p(rede)tti. Che li partitarii p(re)detti non habbiano da intrare alla cornicie di 
pietra ma che si possano servire della istessa cornice che sta al p(rese)nte a d(ett)a chiesa. Che detti 
partitarii non siano obligati alla pittura delli tredeci quadri maggiori di detta tempiatura ma che siano obligati 
solo inforrarli di tavole di sopra la tela. Che li partitarii habbiano da ponere la mastria, oro, tavole, legnami, 
ferri, chiodi et quanto va di spesa a detta tempiatura alloro spese, e che la Casa sancta non sia obligata a 
spesa alcuna solo a pagarli detti docati domilia et novecento quarantaquattro da pagarnoli al modo et 
termine infra(scri)tto. Che la detta tempiatura se habbia da cominciare al detto p(rim)o dì Ic. 200vI del mese 
di 9bre [= novembre] et se habbia da fenire da là ad anni tre. Che tutta dett'opera cioè l'oro che si ponerà sia 
fino et ben posto, et che sia di tutta perfettione et conforme il desegno, et che la incatenatura, ossatura et lo 
letto di detta tempiatura sia ben fatto, et che quanto sta promesso in questi capi si habbia da vidersi da 
persone experte eligende fra essi parte, et ritrova(n)dosi che se sia mancato et sia stata malfatta alcuna 
delle cose p(rede)tte siano obligati essi partitarii refare di nuovo quello che sarà malfatto et refare alla Casa 
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s(anc)ta tutti danni, spese et interesse. Che caso quo d(ett)a tempiatura facesse motivo per colpa di detti 
partitarii e per mal magisterio fra anni tre decurrendi dal dì che sarà detta tempiatura finita in tali caso li 
partitarii p(rede)tti siano obligati rifare alla detta Casa sancta tutti danni, spese et interesse che si patisse per 
lo motivo predetto. Pro qua templatura ut s(upr)a conficienda promiserunt ipsi gub(ernato)res magistratico 
no(m)i(n)e dare et solvere etc. dittis Marcello et Ioseph partitariis ut s(upr)a ducatis bis mille novecentu(m) 
quatragintaquatuor, pro quo pretio opus ditte templature remansit dictis partitariis tamqua(m) ultimis 
licitatorib(us) et minorem oblationes Ic.201rI facientibus de quibus ipsi Marcellus et Ioseph p(rese)ntes et 
manualiter coram nobis receperunt et habuerunt etc. a dittis gubernatoribus p(rese)ntibus per manus ditti 
Leonis ut s(upr)a banci docatos tercentu(m) de carlenis de quibus eandem ecc(lesi)am et eius partem 
quietaverunt in for(m)a restantem summam promiserunt solvere in quatuor pagas scilicet singulis tribus 
mensib(us) ratam decurren(tem) a ditto primo die intrantis mensis 9bris [= novembris] in pace etc. non 
obstante etc. et cu(m) refettione etc. dumodo sit confectu(m) opus valoris tercentu(m) quinquaginta ducator-
(um) quo opere teneantur solvere singulis tribus mensib(us) ratam v(idelice)t ducatos bis centu(m) 
quatraginta quinque in fine singulis triu(m) mensiu(m) et sic continuare donec d(itt)a templatura erit perfetta 
et ad maiorem cautela(m) d(itt)e ece(lesi)e ipsi Marcellus et Ioseph tam pro dittis ducatis tercentu(m) ut 
s(upr)a receptis quam pro aliis recipiendis et ad hoc ut opus p(redit)tu(m) sit for(m)a ditti designi et toti(us) 
perfettionis qua(m) etia(m) si forte faceret motiv(um) eor(um) culpa per dittos annos tres dederunt in ei(us) 
fideiussores et p(rese)ntes observatores p(redi)ttor(um) omniu(m) v(idelice)t Ioannem Batt(ist)am Martino de 
Cap(ua), Ioseph Mellone, Ottaviu(m) De Lanno indoratori et Io(annem) Paulum De Martino [depennato: 
Martano] intagliatore de Neap(oli) p(rese)nte et pro d(itt)o Marcello et Ioseph fide iubentes ac teneri volentes 
Ic. 201vI in solidum cu(m) eis ad observantia(m) omniu(m) ut s(upr)a per dittos Ioseph et Marcelllum -
promissor(um) renuntiantes ditti fideiussores legi de fideiussorib(us) epistole divi Andriani et omnibus aliis 
legibus introductis et introducendis in favorem fidem cum conditione quod si p(redi)tti p(rese)ntes et 
fideiussores defecer[int] ab aliquo ex p(redi)ttis ut s(upr)a promissa possint partitu(m) p(redi)ttu(m) per 
predittos gubernatores alteri vendere in omnem damnu(m) et si contigerit possint citari in curia mei p(redi)tti 
notarii sita Cap(ue) in parr(ochi)a Sancti Ioannis nobilium hominu(m) iux(t)a via(m) publica(m) iux(t)a domos 
her(edu)m Fran(cis)ci Antonii Della Ratta et alios confines qua(m) curia(m) assignant licitationis et voluerant 
quod talis citatio habeat vim ut si essent q(uoru)m citator(um) etc. q(ua)m sic etc. Pro quibus omnibus etc. 
ditti gubernatores sponte etc. obligaverant se ipsos q(ui)bus sup(r)a nominib(us) et dictam ecc(lesi)am 
ditteque ecclesie bona et succ(esso)res gub(ernato)res et ditti Marcellus Batt(ist)a et Ioseph p(rese)ntes 
dittique fideiussores se ipsos in solidum eoru(m)que et cuiuslibet ipsor(um) her(edu)m p(ro) m(edieta)te 
cur(ie) altera parti etc. constitutione p(re)carii propria aute(m) bona cap(ien)di etc. ren(untiaveru)nt etc. 
iurav(eru)nt etc. infra etc (BMCCa, Archivio ex Ente comunale di assistenza, fondo Ave Gratia Plena [in 
riordino], libro quarto di istrumenti, cc. 199r-201v; Porzio, in Ricerche sull'arte …, 2018 p.105).*